gratuitate eminebat, maxime cum anno 1854 cholerae pestilentia Vualdiae ingruit. Serva Dei egenis obviam ibat et in domibus vel in valetudinario aegrotantibus assidebat. Quamvis in pecuniariis difficultatibus praeter expectationem versarentur, anno 1890 in Piam Unionem Sorores se collegerunt iuxta Constitutiones quae anno 1892 a sancto Iosepho Marello, Aquensi Episcopo, approbatae sunt. Mense Martio insequentis anni religiosam vestem induerunt, praeter Matrem quae infirmitatis causa paucis post mensibus eam induere coacta est. Die 15 mensis Augusti anno 1893 professionem religiosam cunctae emiserunt itaque Congregatio Filiarum Dominae Nostrae a Pietate initium habuit. Humili et omnino conscio animo, mater Maria Teresia munus Congregationem ducendi sorori Angelae Bensi antistitiae relinquere voluit. Orationi, Eucharistiae cultui atque Paenitentiae sacramento fidelis, delitescere et sui ipsius oblationem praebere studuit. Suam virtutum vitam sicut signum erga Christum Crucifixum amoris putabat. Pauperem iuvandum in primis Chistum in cruce habebat, quem in omnibus agnoscebat egenis. His ipsis annis Serva Dei virium defectione et spiritus crisi laboravit. Filias suas cum videret concordes, ministerio fideles ac superioribus oboedientes, sincero corde gaudebat. In ultimo discrimine vitae Virginem Mariam, a se continenter dilectam, precabatur, cuius iuxta Crucem Filii eius maeroribus dolores suos iungebat. Die 24 mensis Martii anno 1894, Sabbato Sancto, obiit. “In Paradiso Pascha celebranda est”, dicere solebat.

Fama sanctitatis perdurante, iuxta Curiam ecclesiasticam Aquensem a die 4 mensis Ianuarii ad diem 22 mensis Aprilis anno 2001 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 7 mensis Novembris anno 2001 est approbata.

Exarata Positione, die 4 mensis Iunii anno 2013 habitus est Historicorum Consultorum Congressus. Deinde consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Die 23 mensis Ianuarii anno 2018 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus, fausto cum exitu, celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 19 mensis Februarii anno 2019 congregati, me Angelo Cardinali Becciu praesidente, Servam Dei heroico modo virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier-

no die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Mariae Teresiae Camera, Fundatricis Congregationis Filiarum Dominae Nostrae a Pietate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Martii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

FAGARASIENSIS ET ALBAE IULIENSIS ROMENORUM

Beatificationis et Canonizationis Servorum Dei Valerii Traiani Frențiu et VI Sacerdotum, Episcoporum († 1950-1970)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Si quis vult post me sequi, deneget seipsum et tollat crucem suam et sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam propter me et evangelium, salvam eam faciet» (*Mc 8, 34-35*).

Haec verba Domini in evangelio nuntiata septem Servi Dei, Dacoromanae Ecclesiae Graeco-Catholicae episcopi, experti et testificati sunt. Expleto secundo mundano bello, haec Ecclesia passa est saevam persecutionem a potestatibus communistarum, ut eandem omnino extruderent. Hi septem episcopi suas vitas obtulerunt ut fides et communio cum Petri Successore servarentur, usque ad extrellum certantes ut spes fidelium confirmaretur et suorum Ecclesiam tuerentur.

Servus Dei VALERIUS TRAIANUS FRENȚIU, inter episcopos munere antiquior, die 25 mensis Aprilis anno 1875 in oppido v.d. *Reșița* natus est. Post theologica studia apud Budapestinense Centrale Seminarium, Lugosii die 20 mensis Septembris anno 1898 sacro ordine presbyteratus auctus est. Lugosiensis Episcopus nominatus, episcopalem ordinationem die 14 mensis Ianuarii anno 1913 accepit eandemque Eparchiam usque ad annum 1922 rexit, cum sedem mutavit uti Episcopus Magnovaradinensis. Inter annum 1941 et annum 1947 fuit Apostolicus Administrator Fagarasiensis et Albae Iuliensis et anno 1948 archiepiscopus ad personam a Venerabili Servo Dei Papa Pio XII est nominatus. Cum decanus praesulum Romenorum Romae Unitorum esset, pro Ecclesia iuxta auctoritates tractavit et hostibus hanc Ecclesiam oppugnantibus restitit. Nocte inter diem 28 et diem 29 mensis Octobris anno 1948, uti etiam alii episcopi Graeco-Catholici, est deprehensus. Omnes deducti sunt in campum captivis custodiendis apparatus apud pagum v.d. *Dragoslavele* et deinde in aliud campum captivis custodiendis apud monasterium v.d. *Căldărușani*. Anno 1950 autem deducti sunt in carcerem v.d. *Sighet* captivis interneccandis. Servus Dei ob inhumanas vitae condiciones gravi morbo infirmavit et, cum nullae medicae curae esset, die

11 mensis Iulii anno 1952 occubuit, stipatus suis fratribus in episcopatu. Illius oppidi in coemeterio nocte occulte sepultus est.

Servus Dei BASILIUS AFTENIE die 14 mensis Iulii anno 1899 in pago v.d. *Lodroman* natus est. Villae Blasii seminarium ingressus, Romam missus est, ubi anno 1925 apud Propagandam Fidem theologica laurea potitus est. Die 1 mensis Ianuarii anno 1926 Villae Blasii sacro ordine presbyteratus auctus est et professor apud Theologicam loci Academiam est nominatus. Anno 1937 canonicus Villae Blasii capituli nominatus est et anno 1939 rector factus est Academiae Theologicae eiusdem oppidi. Episcopus titularis Ulpianensis et Auxiliaris Fagarasiensis et Albae Iuliensis die 5 mensis Iunii anno 1940 consecratus est. Mandatum vicarii generalis Bucarestiensis quoque habuit. Deprehensus nocte inter diem 28 et 29 mensis Octobris anno 1948, una cum aliis praesulibus in vincula in campo captivis custodiendis apparato apud pagi *Dragoslavele* et deinde in campum *Căldăruşani* coniectus est. Cum auctoritates temptavissent fingere processum politicum, ab occultis securitatis civitatis custodibus acerbe interrogatus est. Eius declarationes manu scriptae in inquisitionibus datae palam ostendunt eum nullum compromissum admisisse et firmissimum fuisse in catholica fide. Nocte inter diem 9 et diem 10 mensis Maii anno 1950 in valetudinario et carceris pagi v.d. *Văcăreşti* mortuus est, cum aliquas hebdomas ante cerebrali ictu correptus esset post decem diutinos menses dirarum vexationum. Primus fuit episcopus Graeco-Catholicus suam vitam donans sub regimine communistarum.

Servus Dei IOANNIS SUCIU die 3 mensis Decembris anno 1907 Villae Blasii natus est. Philosophica ac theologica laurea Romae potitus, die 29 mensis Novembris anno 1931 sacro ordine presbyteratus auctus est. Villam Blasii rediit ibique apud Theologicam Academiam docuit. Inter maiores oratores Ecclesiae eminuit et uti iuventutis apostolus. Episcopus titularis Moglaenensis et Auxiliaris Magnovaradinensis die 20 mensis Iulii anno 1940 ordinatus est. Deinde anno 1947 Apostolicus Administrator Fagarasiensis et Albae Iuliae nominatus est. Hoc in munere corroboravit zelum apostolicum cleri et populi multis inceptis pastoralibus ac spiritualibus et suis homiliis, quibus confirmabat populum suum iam sollicitatum ut Ecclesiam Romenorum Unitorum relinqueret. Cum inter christifideles valde existimaretur eundemque autem auctoritates vererentur, mense Septembri anno 1948 bis deprehensus est et in utroque casu pastorali erat in visitatione. Tertium deprehensus est die 27 mensis Octobris anno 1948 in odium fidei catholicae et eius communionis cum Sede Apostolica. Octobri mense in carcerem *Sighet* traductus est ibique,

cum ei nullus cibus aptus nec medica cura praeberetur, fame esurivit usque ad mortem. Suam vitam Domino commendavit die 27 mensis Iunii anno 1953.

Servus Dei TITUS LIVIUS CHINEZU in pago v.d. *Iernuțeni* prope Regnam die 22 mensis Decembris anno 1904 natus est. Missus Romam ut studeret, philosophica laurea et theologica licentia potitus, die 18 mensis Ianuarii anno 1931 sacro ordine presbyteratus auctus est. Rediit in patriam et theologiae professor nominatus est. Ab anno 1940 ad annum 1945 fuit rector Theologiae Academiae Villae Blasii. Anno 1946 Bucarestiensis protopresbyterus nominatus, ab occultis securitatis civitatis custodibus existimatus est “firmissimus inter obsistentes”. Nocte inter diem 28 et diem 29 mensis Octobris anno 1948 deprehensus est et una cum aliis praesulibus et sacerdotibus Dacoromanis Graeco-Catholicis in carcerem coniectus est. In campo *Căldărüşani* die 25 mensis Aprilis anno 1949 ex secreto mandatu Apostolicae Nuntiaturae Episcopus titularis Regianensis et Auxiliaris Fagarasiensis et Albae Iuliensis clam ordinatus est. In litterulis ab eodem scriptis ad Nuntium dixit: “Meam vitam pro Petro tota simplicitate et sincero animo offero”. Maio mense anno 1950 ductus est in carcerem *Sighet*, ubi ob vitae rigores graviter infirmatus et cum in eum nulla adhiberetur curatio medica, ante mortem in cella segregatus est ibique die 15 mensis Ianuarii anno 1955 animam Deo reddidit.

Servus Dei IOANNES BĂLAN die 12 mensis Februarii anno 1880 in oppido v.d. *Teiuș* natus est. Post theologica studia apud Budapestinense Centrale Seminarium, die 24 mensis Iunii anno 1903 Villae Blasii sacro ordine presbyteratus auctus est. Studia sua apud Vindobonam perrexit usque ad theologicam lauream, qua anno 1906 exornatus est. Postquam in patriam redisset, parochus nominatus est et deinde Theologiae Academiae rector. Anno 1929 consultor Pontifici Consilii Orientalium Ecclesiarum Codici Iuris Canonici confiendo nominatus est. Multa opera theologica edidit et Novum Testamentum in Dacoromanum sermonem translavit. Die 18 mensis Octobris anno 1936 Lugosiensis Episcopus consecratus est. Die 29 mensis Octobris anno 1948 deprehensus ob eius catholicam fidem et Sedi Apostolicae communionem, una cum aliis episcopis Graeco-Catholicis in campo captivis custodiendis pagi *Dragoslavele* coniectus est, inter annum 1950 et annum 1955 deductus est ad carcerem captivis excidendis illic tamen superfuit. Ex hoc carcere anno 1955 ad varias liberas custodias relegatus est, ex quibus haud desinit exhortari christifideles Graeco-Catholicos ut palam suam confessionem fidei declararent. Fovit etiam clandestinam renovatio-

nem institutionum ecclesialium Graeco-Catholicarum. Augusto mense anno 1956 apud monasterium v.d. *Cioragârla* libera custodia relegatus est ibique suos tres vitae extremos annos perfecit. Usque ad ultimas dies ut communionem cum Petri Successore et catholicam fidem repudiaret sollicitabatur, quod omnino recusavit. Die 4 mensis Augusti anno 1959 mortuus est.

Servus Dei ALEXANDER RUSU die 22 mensis Novembris anno 1884 in pago v.d. Șăulia de Câmpie natus est. Budapestensis Seminarii Centralis alumnus, anno 1910 theologica laurea exornatus est. Eodem anno Villae Blasii sacro ordine presbyteratus auctus est. Theologiae professor, christiani Villae Blasii diurnalis dicti *Unirea* moderator, ab anno 1925 ad annum 1930 Villae Blasii Theologiae Academiae fuit rector. Maramuresensis vix erectae Eparchiae Graeco-Catholicae Episcopus nominatus est et die 30 mensis Ianuarii anno 1931 consecratus. Die 29 mensis Octobris anno 1948 deprehensus, in campos captivis custodiendis pagi *Dragoslavele* et pagi *Căldărușani* una cum aliis Graeco-Catholicis praesulibus coniectus est. Ab anno 1950 ad annum 1955 in carcerem *Sighet* fuit. Ex hac eversionis opera superfuit et anno 1955 ad varias liberas custodias relegatus est, ibique suam perrexit operam ad christifideles Graeco-Catholicos fovendos et ad clandestinam Graeco-Catholicae Ecclesiae institutionum renovationem sustinendam. Ab Augusto mense anno 1956 apud monasterium v.d. *Cocoș* libera fuit in custodia, deinde ab occultis securitatis civitatis custodibus pluries inquisitus est et a tribunali militari Claudiopolis damnatus est aspere sempiternis vinculis, fictis politicis accusationibus. Per sequentes sex et dimidium menses translatus est inter regiminis asperrimos carceres et die 9 mensis Maii anno 1963 in carcere loci dicti *Gherla*, post quindecim annos vitae in campus captivis custodiendis, in careeribus et in liberis custodiis actae, propter suam fidelitatem erga Petri Successorem mortuus est.

Servus Dei IULIUS HOSSU die 31 mensis Ianuarii anno 1885 in pago v.d. *Milașul Mare* natus est. Romam missus, philosophica laurea anno 1906 et theologica anno 1910 apud Propagandae Fidei Collegium exornatus est. Die 27 mensis Martii anno 1910 sacro ordine presbyteratus auctus est. Patriam rediit ibique varia officia apud curiam Lugosiensem exercuit et in Primo mundano bello militum cappellanus fuit. Anno 1917 Claudiopolitanus-Armenopolitanus-Szamo-Uiavariensis Episcopus nominatus est. Propter eius ecclesiale navitatem et participationem vitae in paroeciis nuncupabatur “episcopus canonicarum visitationum”. Christifideles ad difficiliores dies venturas paravit. Nocte inter diem 28 et diem 29 mensis Octobris anno

1948 ob eius catholicam fidem communionemque cum Apostolica Sede deprehensus, in campum captivis custodiendis pagi *Dragoslavele* et deinde *Căldăruşani* coniectus est. Inter annum 1950 et annum 1955 ad dirum carcerem *Sighet* deductus est, ex quo superfuit. Postea variis liberis custodiis adstrictus est. Extremos decem et quattuor annos suae vitae libera custodia apud monasterium *Căldăruşani* egit. Illic usque ad extremum diem sollicitationes ac contumeliae perpetrabantur in eum ut communionem cum Petri Successore fidemque catholicam reiceret. Anno 1969 a sancto Paulo VI Cardinalis in pectore factus est. Graviter infirmatus et interposita mora ad Bucarestiense valetudinarium est deductus. Ibi aliquos dies post, die 28 mensis Maii anno 1970, mortuus est.

Augescens fama martyrii septem Servorum Dei post mortem statim diffusa est at, cum communistarum regimen Ecclesiam Graeco-Catholicam abrogavisset, eadem Ecclesia canonicam causam super martyrio rite aperire nequit. Post regiminis ruinam Eparchialis Processus a die 16 mensis Ianuarii anno 1999 ad diem 10 mensis Martii anno 2019 celebratus est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 18 mensis Februarii anno 2011 est approbata. Exarata Positione, die 8 mensis Ianuarii anno 2019 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, fausto cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 5 mensis Martii anno 2019, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, suprafatos Servos Dei ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam interfectos esse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Valerii Traiani Frențiu et VI Sociorum Episcoporum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Martii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CREMENSIS SEU TUNGUENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martytii Servi Dei Alfredi Cremonesi, Sacerdotis professi Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris († 1953)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Ite: ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos» (*Lc 10, 3*).

Servus Dei Alfredus Cremonesi, missus ad Evangelium gentibus Birmanniae praedicandum, nationem invenit secum ipsam discordem invidiarum contentionumque causa inter stirpes, quae quamvis invicem pugnarent erga catholicam fidem omnesque qui eam professi sunt vel eam praedicabant commune ferum odium habebant. Iuvenis missionarius, ad Verbum Dei nuntiandum, fidem credentium confirmandam necnon simul miseras incolarum vitae condiciones sublevandas se totum tradidit. Difficultatibus non caruit, cum fidei multi adversarentur et locus asper amplissimusque cum imperiis itineribus et insalubribus caloribus esset. Huic operae fidelis usque ad effusionem sanguinis mansit.

Servus Dei Ripae Altae Guerinae, in dioecesi Cremensi, die 16 mensis Maii 1902 natus est. Anno 1911 Seminarium Dioecesanum ingressus est et postero anno, cum consilium quod vocatus ad missionale munus erat animo volverat, in Mediolanense Seminarium Langobardum ad Exteras Missiones migravit. Presbyterus ordinatus est die 12 mensis Octobris anno 1924 et sequenti anno in Birmaniam profectus est.

Ministerium suum in pago v.d. *Yedashé*, in v.d. *Toungoo* regione, postea in pago v.d. *Donoku* exercuit. Pedibus vel birota parvos pagos, saepe multum inter se remotos, visitabat. Scriptor habilis, res Birmanianas missionariorumque activitates per scripta ad Instituti ephemeredem v.d. *Le Missioni Cattoliche* composita narrabat. In apostolatus sui ambitibus, magna cum serenitate et sine quadam animi demissione, numquam probari quaesivit, quantum voluntatem Dei suaequa vocationem adimplere. Spirituales res fidelibus proposuit, velut Sacri Cordis Iesu imagines in familias propagavit et eucharisticam adorationem fovit. Ipse enim nocturno tempore Eucharistiae cultum faciebat et id erat sua personalis precationis vitae proprium. Humanae quoque incolarum progressioni operam dedit, praecipue laboris opportunitates loci iuvenibus offerens.

Secundo mundano bello extincto, Birmania a tutela Anglorum libertatem obtinuit. Variae stirpes, cultura et religione diversae, mutue confluxerunt adeo ut verum bellum civile inciperet. Religionis minoritates, inter quas catholica etiam, saevis hostilibus laborabant. Per *Le Missioni Cattoliche* ephemericidem pater Alfredus eventus narrabat, crimina denuntiabat et affirmabat conflictum sola pace iustitiae adnixa solvi posse. In oppidum *Toungoo* confugere debuit at, etsi periculorum conscius esset, incipiente anno 1952 ad suas communites redire voluit. Unum post annum, cum in pago *Donoku* Servus Dei moraretur, proelium inter quendam militum coetum et aliquos seditiosos exarsit. Milites accusabant cives seditiosis conivere. Servus Dei, veste missionarii induta, milites in pagum recepit et apertis verbis incolas defendit. Aliqui ex militibus irati, manuballista capta, oculum eius cuiusdamque catechistae iuxta animalium occisionis modum verberaverunt. Die 7 mensis Februarii anno 1953 id factum est. Cunctas aedes super quibus Crux posita erat destruxerunt, videlicet ecclesiam, missionarii domum et scholam eis adiunctam. Simulaecrum Sacri Cordis multis plagis confoderunt. Secundum praesentium testimonium Servus Dei dum interficiebatur precabatur. Ipse solus obiit et omnibus incolis parcitum est. Mox unanimis fuit opinio Servum Dei in odio fidei occisum esse et aliqui eius barbae pili necnon aliuae personales res uti reliquiae sancti hominis existimabantur. Notitia eius uti fertur martyrii cito per Servi Dei originis dioecesim pervagavit, quae constanter materialibus auxiliis eius evangelizationis operam substinerat.

Hac fama perdurante, a die 18 mensis Iunii anno 2004 ad diem 9 mensis Iunii anno 2005 iuxta Curiam ecclesiasticam Cremensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 9 mensis Februarii anno 2007 est approbata.

Confecta Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an Servi Dei verum fuisset martyrium. Die 8 mensis Februarii anno 2018 Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus, fausto cum exitu, celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 5 mensis Martii anno 2019, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu prefui, Servum Dei ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam interfectum esse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Alfredi*

Cremonesi, Sacerdotis Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Martii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

IMOLENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Caroli Cavina, Sacerdotis Dioecesani
Fundatoris Filiarum Sancti Francisci Salesii (1820-1880)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Crux, ubicumque tangit, fecundat».

Suam maxime laboriosam atque studiosam operam aperiens, videlicet Parvam Domum Sancti Ioseph, Servus Dei Carolus Cavina, primum praecipuumque ornamentum Crucem cum Passionis signis posuit et retro ipsa manu sua haec verba scripsit, quae eius titulus eiusque postea Congregationis facta sunt.

Servus Dei Castri Bononiensis, in Imolensi dioecesi, natus est die 29 mensis Augusti anno 1820. Etsi suae sacerdotalis vocationis signa palam manifestabantur, ob infirmorem valetudinem seminarium ingredi non potuit. Ab insignibus magistris instructus est et a Beato Episcopo Ioanne Maria Mastai Ferretti, postea Papa Pio IX, fatus. Sic, illo ipso ordinante, ad presbyteratum pervenit Imolae die 10 mensis Iunii 1843. Postquam nonnullos annos munere praefecti apud Seminarium Diocesanum et deinde in parva paroecia Montis Catonis parochi est functus, anno 1850 nominatus est praepositus ecclesiae Collegiatae Sancti Francisci et Hilarii Luci. Episcopo omnino oboediens et Divinae Providentiae confisus, quamvis nondum trigesimum annum aetatis ageret, munus accepit. Communitatem ducere valuit per novas apostolicas operas, videlicet Congregationem Cleri Lucensis, virorum seminarumque Piam Unionem Sancti Vincentii, Operam Missionum, Piam Unionem Sacrorum Cordium Iesu et Mariae et alia plurima. Verno tempore anno 1851 missionem extraordinariam indixit cuncto in Luco ad sensum religiosum concitandum. Ministerium pastorale peregit in Romandiola, dum a Statu Pontificio ad Regnum Italicum trasferebatur, cunctis cum adversis quibus Ecclesia illo tempore laboravit. Moderatus usque fuit, videlicet auctoritatum observans, numquam habitum hominis Dei Ecclesiaeque demisit, semper Summo Pontifici vel Episcopo oboediens. Obstantibus crebriorem actuositatem ac zelum reddens respondebat: Apostolatum Orationis Luci instituit et Catholicae Iuventutis Circulum Sancto Francisco de Paula dicatum. Societatis quaestionibus attensus et precipue populi rerum, intellectus et animi indigentiae, Parvam Domum Sancti Ioseph condidit ad egenarum puellarum adulescentularumque eruditinem et iuvenum seminarum opus quaerentium et domo distantium hospitium. Eum in hoc Sorores Caritatis a Sancta Ioanna Antida Thouret adiuverunt.

Postquam duae iuvenes religiosam vitam petentes in hanc domum recep-
tae erant, Episcopo Imolensi fovente, Congregatio Filiarum Sancti Francisci
Salesii orta est, quam Servus Dei ordinavit et cuius vitae regulam scripsit.

Apostolica eius actuositas cum alta interiori vita coniungebatur et ora-
tione constanti. Ecclesiae sacrista saepe, cum mane ad ianuas aperiendas
ibat, eum precationi intentum inveniebat post totius noctis coram Taberna-
culo vigiliam. Numquam sibi pepercit ad gloriam Dei et animarum salutem,
materna Virginis Mariae intercessione continenter confisus. Mense Ianuario
anno 1880 vires eius imminui coepitae sunt itaque die 15 mensis Septembris
eiusdem anni Servus Dei huius vitae diem obiit.

Eius fama sanctitatis, iuxta Curiam ecclesiasticam Imolensem a die 15
mensis Octobris anno 1994 ad diem 12 mensis Octobris anno 1996 Inquisitio
dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de
Causis Sanctorum per Decretum diei 6 mensis Iunii anno 1997 est approbata.
Positione confecta, die 16 mensis Decembris anno 2008 Congressus Histori-
corum Consultorum celebratus est. Deinde consuetas secundum normas di-
sceptatum est an Servus Dei heroicum in modum virtutes excoluisse. Fausto
cum exitu, die 3 mensis Octobris anno 2017 Peculiaris Theologorum Consul-
torum Congressus celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione
die 26 mensi Martii anno 2019 congregati, me ipso Angelo Cardinali Becciu
praesidente, Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales
eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota
huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier-
no die declaravit: *Constare de virtutibus theogalibus Fide, Spe et Caritate*
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,
Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servi Dei Caroli
Cavina, Sacerdotis Dioecesani, Fundatoris Filiarum Sancti Francisci Salesii,
in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis
Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

SANCTI CAROLI IN BRASILIA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Nelsonii Santana, Christifidelis Laici
(1955-1964)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sinite parvulos venire ad me. Ne prohibueritis eos: talium est enim regnum Dei» (*Mc 10, 14*).

Servus Dei Nelsonius Santana donum habuit patimenta Christi comprehendendi. Eucharistiae gratia sustentus, dolores brevis suae vitae sustulit imperturbata serenitate et contagionem afficiente laetitia, in crescentem Iesu Crucis mysterii communicationem.

Servus Dei in loco v.d. *Fazenda Ronca* apud oppidum v.d. *Ibitinga*, in Brasiliae statu Sancti Pauli, die 31 mensis Iulii anno 1955 natus est. Religionis sensu a familia sua instructus est et orationes didicit.

Septimum annum aetatis agens, ob sinistri bracchii superiorem partem dolentem, in valetudinario oppidi v.d. *Araraquara* receptus est, ubi ei osteosarcoma compertum est et prima sectio adhibita. Postquam domum rediit paucos per menses, cum rusticum in litterarum ludum iret, rursus in eodem valetudinario receptus est. Sinistrum cunctum eius bracchium exsectum. Morbus tamen non consedit et Servus Dei, cum vulnus cicatricem non obduceret, acerbis ac crebris medicationibus tractari debuit.

Soror quaedam Congregationis Apostolarum Sacri Cordis cum eo cotidie manebat, eum curabat et ad eius religiosam institutionem per catechismum docendum se tradidit. Servus Dei praecepta magno amore accipiebat et ad ea accommodatus est, pro Iesu pati statuens et eum in Golgothae via sequi. Dolorum suorum oblationi promissam se numquam queri adiunxit, cui fidelis semper manere firmiter cupiebat maxime in atrocissimi doloris momentis, cum Crucifixum osculabat quem continenter secum tenebat. Die 15 mensis Iunii anno 1964 in valetudinarii sacello Primam Communionem recepit. Abhinc diem illum eam recipere cotidie voluit. Saepe coram Tabernaculo aut in antrum Beatae Virgini Lapurdi

dicatum ire vel ferri petivit ut precari atque cum Iesu et Maria aliquantis per stare posset. Multi eum cognoverunt et valde amatus est: cum ei ludos vel aliquid eum delectans donabant, gratias agebat et cum aliis aegrotis pueris in commune conferebat. Quam diu ambulare valebat, alia valetudinarii cubicula visitabat, catechismi praecepta dictitabat et omnes ut virtuosi essent excitabat.

Die 24 mensis Decembris anno 1964 sacerdoti qui Communionem detulerat narravit se a Iesu ut diem eius Nativitatis cum eo in Caelo gereret quaesivisse. Illa Nativitatis vigilia vespere obiit. Corpus eius in oppidi v.d. *Araraquara* coemeterio conditum est. Benefica quaedam mulier eius exequiarum impensas substulit et album feretrum emit. Postea eius exuviae in oppidi v.d. *Ibitinga* Boni Domini Iesu ecclesiam translatae sunt. Sepulchrum eius semper floribus, luminibus, puerilibus ludicris et gratiarum receptarum testimoniis constanter sparsum est.

Hac autem sanctitatis fama, iuxta Curiam ecclesiasticam Sancti Caroli in Brasilia a die 24 mensis Maii anno 2010 ad diem 20 mensis Decembris anno 2011 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 14 mensis Decembris anno 2012 approbata est. Positione confecta, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei in gradu heroico virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 18 mensis Septembris anno 2018 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus est actus. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 2 mensis Aprilis anno 2019 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexas in gradu heroico Servi Dei Nelsonii Santana, Christifidelis Laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

SANCTI IOANNIS PORTORICENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Victorini Nymphas (in saeculo: Augustini Arnaud Pagés), Fratris professi Instituti Fratrum Scholarum Christianarum (1885-1966)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Huius Instituti spiritus est ante omnia spiritus fidei, qui impellere eius sodales debet ad res cum oculis fidei videndas. Deinde huius Instituti spiritus est ardens zelus ad pueros educandos per eorum in timorem Dei institutionem».

Haec verba, quae Fratrum Scholarum Christianarum spiritualitatis et missionis lineamenta effingunt, rationem praebent qua Servus Dei Victorinus Nymphas (in saeculo: Augustinus Arnaud Pagés) mirum fidei et inter iuvenes apostolatus per ditionem sine parsimonia et spiritui eius religiosae familiae plenam adhaesionem specimen dedit.

Servus Dei natus est Galliae in vico v.d. *Onzillon*, in dioecesi Aniciensi, die 7 mensis Septembris anno 1885. Postquam ludum litterarum apud Fratres Scholarum Christianarum frequentavit, signa illius generis religiosae vitae vocationis percepit et uti petitor Instituto receptus est. Anno 1903 ludi litterarum magistri diploma consecutus est et, omnibus Galliae institutis scholasticis religiosis vi clausis, una cum aliquibus confratribus Canadam migravit, quo primis diebus mensis Martii anno 1904 pervenit. Undevicesimum annum aetatis agebat. Uno fere post anno, eius superioribus voluntarios ad novas Americae Latinae conditiones erigendas quaerentibus respondens, una cum quindecim aliis confratribus Antillas Insulas profectus est. Die 10 mensis Septembris anno 1905 Havanam, Cuba caput, advenit.

Plus quam dimidium saeculum ingente apostolicum opus illic perfecit, praecipue pro iuvenibus, in institutione atque ad Cubanæ societatis religiosam renovationem. Propter eius animi pastorales perceptiones consociationes ortae sunt v.d. *Asociación La Salle*, *Conferencia de San Vicente*, *Federación de la Juventud Católica Cubana* postea *Acción Católica*, *Rivista Católica Cubana*, *El Hogar Universitario*, *Equipos de Matrimonios Cristianos*. Prosperum valde exitum cunctae habuerunt et magnam popularem famam Servo Dei comparaverunt. Die 8 mensis Septembris anno 1913 vota perpetua emisit.

Plurimi testes eius inventionis habilitatem et trahentem vim describunt. Ad ampliorem fidei experientiam vivendam personas ducere valebat, quod manifestum faciunt ducentae circiter sacerdotales ac religiosae vocationes quae in consociationibus ab eo fundatis ortae sunt. In precatione continenter quod vellet Deus quaesivit et vivescentibus spe caritateque animatus omnibus, sed iuvenibus maxime, occurrebat. Societatis quoque progressioni studuit. Praeter crucem pro Ecclesia et Pontifice a Venerabili Servo Dei Papa Pio XII receptam anno 1953, doctor honoris causa renuntiatus erat anno 1951 a Sancti Thomae a Villanova Catholica Universitate Havanensi et anno 1955 Rei Publicae Gallicae insigne v.d. *Croix de la Légion d'Honneur* excepit.

Cubam relinquere coactus, ab anno 1961 migrantium profugorumque Cubanorum communitates in multis Americanis civitatibus sustinuit. Sancti Ioannis Portus Divitis die 16 mensis Aprilis anno 1966 obiit. Ob mortem eius luctus maerorisque copia ac propagatio magnae fuerunt. Insequentibus decenniis comitatus et collegia ad eius beatificationis et canonizationis causam fovendam facta sunt.

Ideo, hac sanctitatis fama perdurante, iuxta Curiam ecclesiasticam Sancti Ioannis Portoricensis a die 8 mensis Septembris anno 2000 ad diem 8 mensis Ianuarii anno 2003 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 6 mensis Maii anno 2005 approbata est. Positione confecta, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroico in gradu virtutes excoluisset. Die 15 mensis Novembris anno 2018 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus, fausto cum exitu, celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 2 mensis Aprilis anno 2019 congregati, me ipso Angelo Cardinali Becciu praesidente, Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servi Dei Victorini Nymphas (in saeculo: Augustini Arnaud Pagés), Fratris professi Instituti Fratrum Scholarum Christianarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CATACENSIS - SQUILLACENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Caietanae (v.d. Nucciae) Tolomeo,
Christifidelis Laicae (1936-1997)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quae stulta sunt mundi, elegit Deus, ut confundat sapientes, et infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia» (*I Cor 1, 27*).

Servae Dei Caietanae Tolomeo, omnibus cognita deminuto nomine Nucciae, de caritate Dei testimonium praebuit, grato animo atque stupore immobilitatis vitam agens, per quam multis tamen occurrit ac se ipsam amoris hostiam Deo obtulit.

Catacii nata die 10 mensis Aprilis anno 1936, feria sexta in Parasceve, cum primos gradus facere inciperet, paralysis gradatim progredientis ac deformantis signa ostendit, quae a naturali corporis incremento obstitit. Secundi mundani belli annis cuiusdam materterae hospitio usa est Cunei, ubi frustra ea sanari coepta est. Fere cuncta eius vita domi, tum in lecto tum in sella, facta est. Mater eam semper benevole curavit neque etiam amicarum, sororum et sacerdotum adiumento umquam caruit.

Anno 1945 Primam Communionem recepit et in ludum litterarum usque ad quartum annum ivit. Adolescens, in dies sequelae Christi patientis magis usque incubuit. Spiritualis eius maturitas ex gravibus probationibus, angoribus, aegritudinibus, laboribus ac dolore completis, exstitit. Valde Christo consociata, crucis transfigurationem uti solacium et spem vixit: vultus eius saepe leni risu, contagione vulgato, collucebat. Angelo Custodi aequa ac sancto Pio a Petrelcina perquam devota erat. Rosarium diligebat atque Viam Crucis. Anno 1952 ad sanctuarium Lapurdense peregrina lata est, ubi primum se hostiam pro peccatoribus obtulit, quam oblationem deinde totiens renovavit pro Ecclesia, pro inclusis in carcerem, pro iuvenibus atque pro sacerdotum sanctificatione. Usque ad tricesimum fere annum aetatis Missae dominicali, bracchiis gesta, interesse valuit. Actioni Catholicae atque Militiae animarum Cordis Iesu reparaticum adhaesit. Annis octoginta ineuntibus, cum iam totali paralysi affecta erat, ad desperationem temptata est at, seipsa Christo Crucifixo commissa, certare valuit.

Anno 1994, post matris suae mortem, emissionem radiophonicam v.d. *Radio Maria* laboris auxilio adiuvare coepit, allocuta aegrotantes, in carce-

rem inclusos, iuvenes familiasque in adversis versantes. Multi per litteras ei scribebant atque per telephonum colloqui conabantur. Omnes exhortabatur ut in spirituali communione cum Iesu et Maria manerent, dolori corporis vel animi perturbationi respondentes. Primis horis diei 24 mensis Ianuarii anno 1997 obiit.

Eius fama sanctitatis, iuxta Curiam ecclesiasticam Catacensem-Squillaceensem a die 31 mensis Iulii anno 2009 ad diem 24 mensis Ianuarii anno 2010 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 9 mensis Aprilis anno 2011 est approbata. Exarata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroico in gradu virtutes christianas exercuisse. Fausto cum exitu, die 6 mensis Martii anno 2018 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 26 mensis Martii anno 2019, cui ego ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Caetanae (v.d. Nucciae) Tolomeo, Christifidelis Laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Franciscus Pp., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

die 11 Februarii 2020. — Metropolitanae Ecclesiae Sucrensi Exc.mum P.D. Richardum Ernestum Centellas Guzmán, hactenus Episcopum Potosiensem.

— Metropolitanae Ecclesiae Tunquensi Exc.mum P.D. Gabrielem Angelum Villa Vahos, hactenus Episcopum Ocaniensem.